3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября 2024 г.                                                              № 810
р.п. Вешкайма

О внесений изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 22.03.2024 № 260 «Об утверждении Порядка согласования кандидатур для назначения на должность
руководителя образовательных организаций
муниципального образования «Вешкаймский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов  администрации муниципального образования «Вешкаймский район», в соответствие, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 22.03.2024 № 260 «Об утверждении Порядка согласования кандидатур для назначения на должность руководителя образовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район»  (Далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.8. Постановления изложить в следующей редакции:

«2.2.8. Для согласования Кандидат направляет в Комиссию следующие документы:

- копия документа об образовании;

- копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- копия заключения медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего работе в образовательной организации;

- копия сведений о доходах за год, предшествующий году поступления на должность руководителя образовательной организации, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- копия сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых кандидат на должность руководителя размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, по форме, установленной Правительством Российской Федерации;

- анкета, заполненная и подписанная кандидатом на должность руководителя, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

- согласие кандидата на должность Руководителя на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

- программа развития образовательной организации муниципального образования «Вешкаймский район», в которую Кандидат планирует  трудоустроиться.».

1.2. Приложение 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Порядку согласования назначения

руководителей образовательных организаций

муниципального образования

«Вешкаймский район»

 Ульяновской области

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

в  соответствии  с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" зарегистрирован по адресу:________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:_______________________________________________,

_______________________________________________________________________________,

(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

в  целях  согласования на должность руководителя образовательной ораганизации муниципального образования «Вешкаймский район»__________________________________

                                                                                                                               (наименование должности)

________________________________________________________________________________

даю  согласие  муниципальному учреждению Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области и уполномоченным органам  на  обработку моих персональных данных и на проведение в отношении меня проверочных мероприятий.

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания  до  дня  отзыва в письменной форме <1>.

"___" _____________ г.         _____________________/_____________________/

                                                                          (подпись)                                         (Ф.И.О.)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1>  Согласно п. 8 ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных  данных"  согласие  в  письменной  форме субъекта персональных данных  на  обработку  его  персональных  данных  должно включать в себя, в частности,   срок,   в   течение   которого   действует  согласие  субъекта персональных  данных,  а  также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом.   ».
1.3. Приложение  3 к Постановлению признать утратившим силу».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника муниципального учреждения Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
Исполняющий обязанности
глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»
                                                                 А.Г.Степанов